[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  25  »____05____2021   г.     г. Боготол                          №  0739-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1249-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Гражданское общество - открытый муниципалитет»»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Боготола, их формирования и реализации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы города Боготола «Гражданское общество - открытый муниципалитет» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе города Боготола «Гражданское общество - открытый муниципалитет» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе города Боготола «Гражданское общество - открытый муниципалитет» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе города Боготола «Гражданское общество - открытый муниципалитет», в Паспорте подпрограммы 1 «Поддержка общественных объединений, некоммерческих организаций, инициативных граждан города Боготола в реализации гражданских инициатив» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.1.5. Приложение № 2 к паспорту подпрограммы 1 «Поддержка общественных объединений, некоммерческих организаций, инициативных граждан города Боготола в реализации гражданских инициатив» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.1.6. В приложение № 5 к муниципальной программе города Боготола ««Гражданское общество - открытый муниципалитет», в Паспорте Подпрограммы № 2 «Открытость власти и информирование населения города о деятельности и решениях органов местного самоуправления, и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.1.7. Приложение № 2 к паспорту подпрограммы 2 «Открытость власти и информирование населения города о деятельности и решениях органов местного самоуправления, и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Боготола                                                              Е.М. Деменкова
Лазарева Татьяна Викторовна
6-34-14
6 экз.

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Боготола

от «_25_» __05__2021 г. № 0739-п
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составит 15 608,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 1 001,9 тыс. руб.;

2015 год - 1 600,2 тыс. руб.;

2016 год - 1 406,3 тыс. руб.;

2017 год - 2 542,7 тыс. руб.;

2018 год - 2 174,9 тыс. руб.;

2019 год - 2 054,8 тыс. руб.;
2020 год - 2 046,2 тыс. руб.;
2021 год - 2 581,8 тыс. руб.;

2022 год - 100,0 тыс. руб.;
2023 год - 100,0 тыс. руб.
из них:
за счет средств местного бюджета - 13 549,1 тыс. руб., в т.ч.:
в 2014 год - 1 001,9 тыс. руб.;

в 2015 год - 1 249,3 тыс. руб.;

в 2016 год - 1 342,7 тыс. руб.,
в 2017 год - 2 142,7 тыс. руб.,
в 2018 год - 1 824,9 тыс. руб.,
в 2019 год - 1 752,9 тыс. руб.;

в 2020 год - 1 805,9 тыс. руб.;
в 2021 год - 2 228,8 тыс. руб.;

в 2022 год - 100,0 тыс. руб.;
в 2023 год - 100,0 тыс. руб.
за счет средств краевого бюджета - 2 059,7 тыс. руб., в т.ч.:
в 2014 год - 0,0 тыс. руб.;

в 2015 год - 350,9 тыс. руб.;

в 2016 год - 63,6 тыс. руб.;
в 2017 год - 400,0 тыс. руб.;
в 2018 год - 350,0 тыс. руб.;
в 2019 год - 301,9 тыс. руб.;
в 2020 год - 240,3 тыс. руб.;
в 2021 год - 353,0 тыс. руб.;
в 2022 год - 0,0 тыс. руб.;
в 2023 год - 0,0 тыс. руб.

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Боготола

от «_25_»__05__2021 г. № 0739-п
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА БОГОТОЛА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
	№ п/п
	Статус

(муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее-ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого

 на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа

	«Гражданское общество - открытый муниципалитет»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 581,8
	100,0
	100,0
	2 781,8

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Боготола
	117
	Х
	Х
	Х
	2 581,8
	100,0
	100,0
	2 781,8

	2
	Подпрограмма 1
	«Поддержка общественных объединений, НКО, инициативных граждан города Боготола в реализации гражданских инициатив»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	458,0
	40,0
	40,0
	538,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Боготола
	117
	Х
	Х
	Х
	458,0
	40,0
	40,0
	538,0

	3
	Подпрограмма 2
	«Открытость власти и информирование населения города о деятельности и решениях органов местного самоуправления и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	Х
	2 123,8
	60,0
	60,0
	2 243,8

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Боготола
	117
	Х
	Х
	Х
	2 123,8
	60,0
	60,0
	2 243,8

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Боготола

от «_25_»__05__2021 г. № 0739-п
ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ГОРОДА БОГОТОЛА (СРЕДСТВА ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ

ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
(тыс. рублей)
	№ п/п

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	«Гражданское общество - открытый муниципалитет»
	Всего
	2 581,8
	100,0
	100,0
	2 781,8

	в том числе:

	городской бюджет
	2 581,8
	100,0
	100,0
	2 781,8

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1
	«Поддержка общественных объединений, НКО, инициативных граждан города Боготола в реализации гражданских инициатив»
	Всего
	458,0
	40,0
	40,0
	538,0

	в том числе:

	городской бюджет
	105,0
	40,0
	40,0
	185,0

	краевой бюджет
	353,0
	0,0
	0,0
	353,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 2
	«Открытость власти и информирование населения города о деятельности и решениях органов местного самоуправления, и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам»
	Всего
	2 123,8
	60,0
	60,0
	2 243,8

	в том числе:

	городской бюджет
	2 123,8
	60,0
	60,0
	2 243,8

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

Приложение № 4

к постановлению администрации

города Боготола

от «_25_» __05__2021 г. № 0739-п
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 538,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 458,0 тыс. рублей;
2022 год - 40,0 тыс. рублей;
2023 год - 40,0 тыс. рублей.
из них за счет средств:
краевого бюджета 353,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 353,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей.
местного бюджета - 185,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 105,0 тыс. рублей;
2022 год - 40,0 тыс. рублей;
2023 год - 40,0 тыс. рублей.

Приложение № 5
к постановлению администрации

города Боготола

от «_25_»__05__2021 г. № 0739-п
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы
(тыс. руб.),
	Ожидаемый непосредственный результат от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого за период

	Подпрограмма № 1 «Поддержка общественных объединений, некоммерческих организаций, инициативных граждан города Боготола в реализации гражданских инициатив»

	Цель подпрограммы: Создание условий, способствующих развитию гражданских инициатив, поддержка активных граждан, общественных объединений, НКО, действующих на территории г. Боготола

	1
	Задача 1.Выявление и поддержка гражданских инициатив

	1.1
	Организация работы муниципального Ресурсного центра поддержки общественных инициатив (проведение муниципального конкурса общественных признаний "Наше дело" для СОНКО)
	Администрация города Боготола

	117
	0804
	11100S5790
	612
	20,0
	5,0
	5,0
	30,0
	Ежегодно будет награждено не менее 5 представителей общественных объединений, инициативных групп граждан и НКО

	2
	Задача 2.  Информационная поддержка НКО, общественных объединений и инициативных граждан по вопросам развития гражданского общества, проектной деятельности

	2.1
	Организация работы муниципального Ресурсного центра поддержки общественных инициатив (Выпуск информационных сообщений в местных СМИ, Выпуск информационно – методического справочника о создании и деятельности НКО)

	Администрация города Боготола
	117
	0804
	11100S5790
	612
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	В год выйдет не менее 8 публикаций о реализованных проектах и деятельности НКО общественных объединений и инициативных граждан

Выйдет не менее 2-х информационно-методических справочников в год

	3
	Задача 3 Консультационно- методическое сопровождение деятельности НКО, общественных объединений, создание условий для повышения квалификации работников и добровольцев НКО

	3.1
	Организация работы муниципального Ресурсного центра поддержки общественных инициатив (проведение обучающих семинаров)
	Администрация города Боготола

	117
	0804
	11100S5790
	612
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	Ежегодно обучения будут проходить не менее 20 представителей НКО, общественных объединений и инициативных граждан

	4
	Задача 4. Финансовая и имущественная поддержка некоммерческих организаций

	4.1
	Предоставление на конкурсной основе субсидий СОНКО г. Боготола
	Администрация города Боготола
	117
	0113

0804
	1110075790

11100S5790

	633
	353,0
	35,0
	35,0
	423,00
	Ежегодно финансовую поддержку будут получать не менее 2-х СОНКО

	4.2
	Организация работы муниципального Ресурсного центра поддержки общественных инициатив
	Администрация города Боготола
	117
	0804
	11100S5790
	612
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	Не менее 200 консультаций будет предоставлено инициативным гражданам г.Боготола

	ИТОГО

	458,0
	40,0
	40,0
	538,0

Приложение № 6

к постановлению администрации

города Боготола

от «_25_»__05__2021 г. № 0739-п
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 2 243,8 тыс. рублей

2021 год - 2 123,8 тыс. руб.;

2022 год - 60,0 тыс. руб.;
2023 год - 60,0 тыс. рублей
в том числе:

за счет средств местного бюджета 2 243,8 тыс. руб.:

2021 год - 2 123,8 тыс. руб.;

2022 год - 60,0 тыс. руб.;
2023 год - 60,0 тыс. руб.

.
Приложение № 7
к постановлению администрации

города Боготола

от «_25_»__05__2021 г. № 0739-п
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы
(тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого
на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма № 2 «Открытость власти и информирование населения города о деятельности и решениях органов местного самоуправления и информационно – разъяснительная работа по актуальным социально – значимым вопросам»

	Цель подпрограммы: Создание условий для получения гражданами и организациями информации о деятельности и решениях органов местного самоуправления, иной социально значимой информации

	1
	Задача 1   Обеспечение размещения в средствах массовой информации принятых органами местного самоуправления нормативно-правовых актов

	1.1
	Мероприятие 1

Публикация печатных изданий, освещающих деятельность органов местного самоуправления и социально-экономического развития города.
	Администрация города Боготола
	117
	0113
	1120066210
	244
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	Объем распространения информации в СМИ

(ежегодно не менее 400 ед.)

	2
	Задача 2. Информирование жителей по социально-значимым вопросам

	2.1
	Мероприятие 2

Обеспечение работы официального сайта города в сети Интернет, размещение информации, информационные технологии, информационная безопасность, защита ПДН.
	Администрация

города Боготола

	117
	0113
	1120066220

	244
	1 123,8
	60,0
	60,0
	1 243,8
	своевременное и достоверное информирование населения города

	ИТОГО

	2 123,8
	60,0
	60,0
	2 243,8